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Dipartimento Amministrativo unico 
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA  
UOS Gare  
Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza  
Direttore: Dott. Sandro Possamai  

  

GARA A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1 LETT E) DEL D.LGS. N. 

36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ASILO NIDO AZIENDALE DELL’AULSS 8 “BERICA” 

CIG N: B248B8E453 

ID Sintel: 185904152 

 

CHIARIMENTI DA 1 A 7 

  
  

CHIARIMENTO N.1  

 

Riguardo al punto in oggetto (6.3 del disciplinare di gara) 

1) per "analogo servizio di nido d’infanzia di dimensione uguale o superiore a quello oggetto della presente 

gara", si riferisce alla capacità ricettiva? 

2) nel caso qual è esattamente la capacità minima richiesta? 

3) il criterio è soddisfatto anche nella gestione di nidi privati? 

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 1 

  

Per comprovare il possesso di cui al punto 6.3 del Disciplinare di gara, dovranno essere indicati i servizi di 

gestione di asilo nido con capacità analoga a quella indicata dalla presente procedura di gara (la capacità 

ricettiva massima prevista è di n. 40 posti). I servizi di asilo nido possono essere resi sia nei confronti di enti 

pubblici, sia attraverso la gestione di enti privati. 

 

 

CHIARIMENTO N. 2 

 

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede gentilmente:  

Conferma che non è richiesta cauzione provvisoria e che il punto ff dell’allegato 2 dichiarazioni integrative è 

un refuso.  

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO 2 

 

Si conferma che la cauzione provvisoria non è richiesta e che il punto ff dell’allegato 2 dichiarazioni integrative 

è un refuso. 

 

CHIARIMENTO N. 3  

 

Si chiede una verifica del contributo ANAC, sul portale facendo la ricerca con il CIG B248B8E453 per 

procedere al pagamento si evince che la base d’asta, importo del contributo, la scadenza dell’offerta non 

coincidono con quanto riportato nel disciplinare di gara. 



 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 3 

  

L’importo del contributo da versare ANAC corretto è di 33 euro e non di 18 euro come indicato erroneamente 

nell’art. 12 del Disciplinare. Si specifica inoltre che la base d’asta non superabile è di € 259.600,00 come 

indicato all’art. 3 del Disciplinare di gara, mentre il valore su cui è calcolato l’importo del contributo è il valore 

complessivo dell’appalto comprensivo di opzioni e ulteriori costi. Si conferma la scadenza per la presentazione 

delle offerte fissata per il giorno 19/07/2024 alle ore 14:00. 

 

 

CHIARIMENTO N. 4 

 

Con riferimento al progetto tecnico si chiede se ci sono vincoli sul carattere e interlinea, e se è possibile oltre 

al progetto di 30 pagine inserire allegati (es. modulistica varia?) 

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO 4 

 

Come indicato al punto b) dell’art. 16 del Disciplinare di gara, per la redazione del “progetto di gestione del 

servizio di asilo nido” non sono previsti vincoli su carattere e interlinea, fermo il numero massimo di pagine 

indicativo di 30 pagine. E’ possibile inserire allegati purché costituiti di poche pagine. Si richiama quanto 

previsto al suddetto art. 16 del Disciplinare di gara: “I limiti fissati per la redazione della documentazione 

tecnica vengono inseriti sia per garantire la “par condicio” tra i concorrenti che per non ritardare o intralciare 

il buon andamento dell'azione amministrativa, che per “premiare” la chiarezza espositiva e l'efficacia 

descrittiva dello scritto sintetico, pertanto, eventuali pagine eccedenti il numero massimo sopra indicato non 

saranno tenute in considerazione ai fini della valutazione qualitativa”. 

 

 

CHIARIMENTO N. 5 

                                                

Si chiede gentilmente un chiarimento per quanto segue: 30 pagine fronte-retro" (paragrafo b dell’offerta 

tecnica) si può interpretare come "60 facciate" complessive?   

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO 5 

 

Sì, vedasi risposta al chiarimento n. 4 

 

 

CHIARIMENTO N. 6 

L'importo a base di gara pari a 259.600 (pg.7 disciplinare tab. 1 punto 3) corrisponde all'importo dei costi della 

manodopera individuati a pag. 8 del disciplinare per i quali è fatto espresso divieto di ribasso. Si chiede su 

quale importo è possibile effettuare il ribasso. 

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 6 

 

Per mero errore materiale a pagina 8 del disciplinare di gara è stato riportato un importo dei costi della 

manodopera corrispondente alla base d’asta. L’importo dei costi della manodopera stimati dalla stazione 

appaltante risulta pari a € 230.000,00. 

 

 

CHIARIMENTO N. 7 

 

La quota a carico dell'ulss per il 20% in più di iscrizioni rispetto ai 40 posti è prevista? 

 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 7 

 



Ai sensi dell’art. 3 del Capitolato tecnico di gara “L’asilo nido dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica” ha una capacità 

ricettiva di n. 40 posti […], oltre al 20% di deroga in base all’art.2 della L. R. del 16.08.2022, n. 22.” 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  

GESTIONE DELLA LOGISTICA  
Dott. Sandro Possamai  
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